
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

4 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

5 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

6 Μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

7 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2017.

8 Ανακατανομή διοριστέου της 2ΕΓ/2016 Προ-
κήρυξης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 6/ 
10.10.2016, τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π) στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9 Aνάκληση απόφασης ίδρυσης σχολής προπονη-
τών μοντέρνου πεντάθλου Γ΄ κατηγορίας στην 
Αθήνα.

10 Προϋποθέσεις και προδιαγραφές επανέγκρισης 
πολεοδομικών ρυθμίσεων που εγκρίθηκαν με δι-
οικητικές πράξεις από αναρμόδια όργανα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 94593/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 

τ. Α΄).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ. Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ. Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/
τ. Α΄/10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες 
διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ. Α΄/15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756 τ. Α΄).

4. Την με αριθ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
ΝΠΔΔ» (Β 3324)) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθ. πρωτ. 84151/1Α/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1584 τ. Β΄).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/125690/Δ5/10-09-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.».

6. Το με αριθμ. πρωτ. 38310/07- 03-2017 ΥΠΠΕΘ αίτη-
μα του νομίμου εκπροσώπου.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/ 59782/04-11-2016 απόφα-
ση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το υπ' αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2106

21227



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21228 Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/125690/Δ5/
10-09-2013 (ΦΕΚ 249/Β΄/06-02-2014) άδεια ίδρυσης 
Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, ως προς το 
νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠΠΕΘ και τον αριθμό νηπίων 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.» 
άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
- Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για μία (1 ) αίθουσα 
διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδι-
ωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο -ΤΑ ΖΑΒΟΛΑΚΙΑ». Ο 
συνολικός αριθμός των νηπίων δεν πρέπει να ξεπερνά 
τα είκοσι πέντε (25), δεδομένου ότι αυτή είναι η δυνα-
μικότητα των αύλειων χώρων.

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Μακεδονί-
ας 34 στον Πειραιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων την Κωνστα-
ντινίδη Καλλιόπη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. 94524/Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 

τ. Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ. Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ. Α’ /9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ. Α’/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/
τ. Α΄/10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/

τ. Α΄/15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4415/2016 
(ΦΕΚ 159/τ. Α΄/06-09-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756 τ Α΄).

4. Την με αριθ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
ΝΠΔΔ» (Β 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1584 τ. Β΄).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/186406/Δ5/05-12-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
στην εταιρεία «ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ Α.Ε.Ε.» με το 
διακριτικό τίτλο «ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ - 
ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ο ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΗΣ».

6. Τις από 18-07-2016 και 30-09-2016 αιτήσεις του νο-
μίμου εκπροσώπου.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/ 62871/25-11-2016 απόφα-
ση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το υπ' αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/186406/Δ5/
05-12-2013 (ΦΕΚ 360/Β΄/14-02-2014) άδεια Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου, ως προς το νόμιμο εκπρόσωπο και 
την προσθήκη εργαστηρίων ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δώδεκα 
(12 ) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας οι δύο (2) 
είκοσι οκτώ (28) μαθητών και οι δέκα είκοσι τεσσάρων 
(24) μαθητών, για μία (1) αίθουσα Πληροφορικής, τρεις 
(3) αίθουσες εργαστηρίου Γαλλικών, μία (1) αίθουσα 
εργαστηρίου Αγγλικών, δύο (2) αίθουσες εργαστηρίου 
Θρησκευτικών, μία (1) αίθουσα εργαστηρίου Φυσικής 
Πειραματικής, μία (1) αίθουσα εργαστηρίου Μουσικής 
στο υπόγειο και μία (1) αίθουσα εργαστηρίου Θεατρικού 
Παιχνιδιού στο υπόγειο.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι 
«Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ - ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ο ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΗΣ».

Το Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στην οδό Θ. Σο-
φούλη 2 στη Νέα Σμύρνη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων την 
Μουζάκη Αικατερίνη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21229Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2017 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. 94559/Ν1 (3)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπ' όψιν:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής... 2013-2016», όπως ισχύει.

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/120018/Δ5/29-07-2014 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
στην εταιρεία «ΦΙΛΟΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΓΟΝΕΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ».

3. Το γεγονός ότι το ιδιωτικό δημοτικό σχολείο δε λει-
τούργησε κατά τα σχολικά έτη 2014 - 2015, 2015 -2016 
και δε λειτουργεί μέχρι σήμερα, σύμφωνα με τα με αριθμ. 
πρωτ. Φ.17/9394/24-10-2016 και Φ.17/10809/02-12-2016 
έγγραφα της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως από το σχολικό έτος 2016 - 
2017 την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/120018/Δ5/29-07-2014 
(ΦΕΚ 2180/Β΄/08-08-2014) άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου της 
εταιρείας «ΦΙΛΟΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΓΟΝΕΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ», στην οδό Τέρμα Πλάτωνος του 
Δήμου Κατερίνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2017 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. 94555/Ν1 (4)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπ' όψιν:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής... 2013-2016», όπως ισχύει.

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/119973/Δ5/29-07-2014 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία «ΦΙΛΟΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΓΟΝΕΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ».

3. Το γεγονός ότι το ιδιωτικό νηπιαγωγείο δε λειτούρ-
γησε κατά τα σχολικά έτη 2014 - 2015 και 2015 -2016, 
σύμφωνα με τα με αριθμ. πρωτ. Φ.17/9394/24-10-2016 
και Φ.17/10809/02-12-2016 έγγραφα της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Πιερίας.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως από το σχολικό έτος 
2016 - 2017 την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/119973/Δ5/
29-07-2014 (ΦΕΚ 2180/Β΄/08-08-2014) άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
της εταιρείας «ΦΙΛΟΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΓΟΝΕΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ», στην οδό Εθνικής Αντίστα-
σης 4 του Δήμου Κατερίνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. 94512/Ν1 (5)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ. Α’ /01-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής...2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ. Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και 
άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ. Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής...και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/
τ. Α΄/10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21230 Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ. Β΄/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ. Β΄/03-04-2013).

4. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση και... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ. Β΄/12-12-2012), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 84151/ΙΑ/
20-06-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/τ. Β΄/
21-06-2013).

5. Τη με αρ. πρωτ. 153627/ΓΔ4/20-9-2016 υπουργική 
απόφαση «Διατύπωση γνώμης για τις κτηριολογικές 
προϋποθέσεις των Ιδιωτικών Σχολείων».

6. Την με αρ. πρωτ. ΔΑ/901/13-01-2017 (250ης/
12-01-2017 Συνεδρίασης του ΔΣ) απόφαση διατύπωσης 
Γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την αρ. 129818/
Γ2/16-9-2013 (ΦΕΚ 2451/τ. Β΄/1-10-2013) «Αριθμός μα-
θητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια».

7. Τη με αρ. 19752/29-09-2016 (αρ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
187254/Δ2/04-11-2016) αίτηση του νομίμου εκπρο-
σώπου του Ιδιωτικού Γυμνασίου- «ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ» της εταιρείας «Α. Ζαχοπούλου και ΣΙΑ Ε.Ε» 
Ζαχοπούλου Αικατερίνης.

8. Το υπ' αριθ. 125/2016 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) 
διορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αρ. Φ.2 Α/138095/Δ5/
25-06-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 191/τ. Β΄/
31-01-2013), ως προς τον αριθμό των αιθουσών ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2016-2017 χορηγούμε στην εται-
ρεία «Α. ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για Α) 
τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τρεις 
(3) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών και μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών Β) για ένα (1) 
εργαστήριο, και Γ) μία (1) αίθουσα πληροφορικής κοινής 
χρήσης με το Δημοτικό.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι: Ιδιωτικό Γυμνάσιο- ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΑ ΣΧΟΛΕΙΑ. 
Το Γυμνάσιο λειτουργεί στην οδό Τατοΐου 201, στην Βα-
ρυμπόμπη Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
την Ζαχοπούλου Αικατερίνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

    Αριθμ. 94547/Ν1 (6)
Μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ. Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ. Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/
τ. Α΄/10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες 
διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ. Α΄/15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη-
ματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012» (ΦΕΚ 3057/τ. Β΄/18-11-2012), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. πρωτ. 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756/
τ. Β΄/03-04-2013).

4. Την αριθμ. πρωτ. 10138/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών για τη μεταβίβαση... και ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3057/τ. Β΄/
18-11-2012).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/149571/Δ5/15-10-2013 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου στην Ποριώτου 
Αμαλία.

6. Την από 29-06-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/ 67979/16 -12 -2016 απόφα-

ση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.
8. Το υπ' αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) δι-

ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της με αριθμ. πρωτ. 
Φ.2.ΓΑ/149571/Δ5/15-10-2013 (ΦΕΚ 620/τ. Β΄/
12-03-2014) άδειας του ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της Πο-
ριώτου Αμαλίας, στον Χονδρονάστα - Ποριώτη Γεώργιο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21231Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

Το ως άνω Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο έχει δύο (2) αίθου-
σες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων 
έκαστη και μία αίθουσα δραστηριοτήτων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΣΧΟΛΗ ΠΟΡΙΩΤΟΥ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην περιοχή Άγιοι 
Πάντες στο Κορωπί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./69/13861 (7)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2017.

  Η ΥΠΟΥΡΓOΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το 
π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τα υπ' αριθμ. Φ.122.1/90/124020/Ζ2/27-7-2016, 
Φ.122.1/49/64983/Ζ2/19-4-2017 έγγραφα καθώς και την 
από 16-5-2017 ηλεκτρονική επιστολή του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της 
παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων σαράντα (40) Καθηγητών / Μελών Δ.Ε.Π. 
για τα Πανεπιστήμια της Χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2017

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./72/17685 (8)
Ανακατανομή διοριστέου της 2ΕΓ/2016 Προ-

κήρυξης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερι-

κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 

6/10.10.2016, τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π) στο 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικήε κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄208/04-11-2016) με θέμα 
«Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης... 
κ.λπ.» και το π.δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 210/05-11-2016) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 «Εθνι-
κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολό-
γησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφά-
νεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 33/Α΄/2016).

4. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/494/οικ.9783/ 
05-04-2016 υπουργική απόφαση «Καθορισμός της δια-
δικασίας διορισμού των επιτυχόντων του γραπτού δι-
αγωνισμού που προκηρύχθηκε από το Α.Σ.Ε.Π. με την 
υπ' αριθ. 8/1997 προκήρυξη, οι οποίοι εμπίπτουν στις 
διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3320/2005 (Α΄48) σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 (Α΄ 
33).» (ΦΕΚ 1106/ Β΄/2016).

5. Την Προκήρυξη 2ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
(Φ.Ε.Κ. 6/10.10.2016,τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π).

6. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./125/οικ.32041/
15-12-2016 απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης με θέμα «Απόφαση κατανομής διορι-
στέων της 2ΕΓ/2016 Προκήρυξης» (ΦΕΚ 4137/Β΄2016, 
ΑΔΑ: 7ΡΦΘ465ΧΘΨ-ΔΩΟ) όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 
323/Β΄/2017 και τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./56/οικ. 15980/15-05-2017 απόφαση της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 1807/
Β΄/25-05-2017, ΑΔΑ: 69Χ1465ΧΘΨ-3ΟΧ)».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4440/2016 «Ενι-
αίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21232 Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 224 ).

8. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

9. Το υπ' αριθμ. 88467/Γ1/26-05-2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή μίας θέσης διοικητικού προσωπικού 
της Προκήρυξης 2ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 
6/10.10.2016, τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π), στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: ΜΠΑΤΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΑΡΧΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩ-

ΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ
ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ:  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2017

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

I

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ 
ΤΕΑΣΠ/215911/12242/2217/1699 (9)
Aνάκληση απόφασης ίδρυσης σχολής προπονη-

τών μοντέρνου πεντάθλου Γ΄ κατηγορίας στην 

Αθήνα.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005).

β) Του άρθρου 136 παρ. 6 του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ Α΄ 
121), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 78 παρ. 2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

γ) Του ν. 3861/09-07-2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

δ) Του π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28/08/2014) 
όπως τροποποιήθηκε με τους ν. 4326/2015 (ΦΕΚ 49/
Α΄/13/05/2015) και 4373/2016 (ΦΕΚ 49/Α/01/04/2016).

ε) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων».

στ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (ΦΕΚ 210/Α΄/
05-11-2016).

2. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βασι-
λειάδη (ΦΕΚ 3672/Β΄/11-11-2016).

3. Την υπ' αριθμ. πρωτ.: ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/
ΤΝΕ/69303/7879/211/21 (ΦΕΚ 7675/Β΄/17.3.2017) από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί «Μεταβί-
βασης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» κατά περίπτωση στους 
Γενικούς Γραμματείς Πολιτισμού και Αθλητισμού, Προϊ-
σταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημά-
των και Αυτοτελούς Γραφείου της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού, τον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητι-
σμού, τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΦΕΚ 4057/Β΄/16.12.2016).

5. Το αριθμ. πρωτ: 133562/21 -04-2016 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού προς την Ελληνική Ομο-
σπονδία Μοντέρνου Πεντάθλου.

6. Τα με αριθμ. πρωτ. Εισερχ: 41552/12-02-2016, 
166297/23-05-2016, 185203/6-6-2016, 364827/
4-11-2016, 391020/24-11-2016, 391050/24-11-2016 και 
3941/05-01-2017 έγγραφα της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Μοντέρνου Πεντάθλου.

7. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/ 
185203/13195/2152/1645/1-8-2016 απόφαση περί 
«Ίδρυση σχολής προπονητών Μοντέρνου Πεντάθλου 
Γ΄ κατηγορίας στην Αθήνα».

8. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/ 
10611/766/161/113/16-01-2017 απόφαση περί «Τρο-
ποποίηση Απόφασης για Ίδρυση σχολής προπονητών 
Μοντέρνου Πεντάθλου Γ΄ κατηγορίας στην Αθήνα ως 
προς την διάρκεια».

9. Το από 21.03.2017 Δ.Υ. της επιτροπής διοίκησης της 
ενιαίας σχολής προπονητών Γ΄ κατηγορίας στο άθλημα 
του ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ ΠΕΝΤΑΘΛΟΥ με το οποίο διαβιβάστη-
καν τα πρακτικά της επιτροπής διοίκησης στης σχολής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21233Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

10. Το Πρακτικό Νο7 της επιτροπής διοίκησης της ενι-
αίας σχολής προπονητών Γ΄ κατηγορίας ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ 
ΠΕΝΤΑΘΛΟΥ.

11. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ' αριθ πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΔΕΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/185203/13195/2152/1645/1-8-2016 από-
φασης περί «Ίδρυσης σχολής προπονητών Μοντέρνου 
Πεντάθλου Γ΄ κατηγορίας στην Αθήνα» καθώς και την 
τροποποίηση αυτής.

Η σχολή δεν θα λειτουργήσει επειδή δεν πληρούνται 
οι προϋποθέσεις λειτουργίας της σύμφωνα με την από-
φαση ίδρυσης και ειδικότερα δεν συμπληρώνεται ο ελά-
χιστος απαιτούμενος αριθμός συμμετεχόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2017

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού

  ΙΟΥΛΙΟΣ ΣΥΝΑΔΙΝΟΣ

I

    Αριθμ. 27656 (10)
Προϋποθέσεις και προδιαγραφές επανέγκρισης 

πολεοδομικών ρυθμίσεων που εγκρίθηκαν με δι-

οικητικές πράξεις από αναρμόδια όργανα.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (παρ. 15.β) του 

ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα - Ρυθμίσεις πολεοδομικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το π.δ. 70/22.9.2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων... σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετα-
φορά της Γενικής Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομί-
ας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.» (Α΄ 114).

4. Το π.δ. 125/5.11.2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πολεοδομικές ρυθμίσεις, όπως πολεοδομικές μελέτες 

επεκτάσεων, τοπικά ρυμοτομικά σχέδια, πολεοδομικές 
μελέτες αναθεώρησης ρυμοτομικών σχεδίων, όρων δό-
μησης και χρήσεων γης, τροποποίηση σχεδίων, οριοθέ-
τηση ή και τροποποίηση ορίων οικισμών, για τις οποίες 
έχουν εκδοθεί διοικητικές πράξεις από αναρμόδια όργα-
να και έχουν δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως, είτε οι πράξεις αυτές ακυρώθηκαν από τα αρμόδια 
δικαστήρια είτε εξακολουθούν να ισχύουν, μπορεί να 

αποτελέσουν αντικείμενο έκδοσης προεδρικού διατάγ-
ματος, όπως κατωτέρω ειδικότερα προβλέπεται.

Άρθρο 2
Πολεοδομικές ρυθμίσεις με το ίδιο αρχικό 
περιεχόμενο

1. Για εκείνες από τις ανωτέρω ενδεικτικά αναφερό-
μενες πολεοδομικές ρυθμίσεις που επανεγκρίνονται 
με την έκδοση προεδρικού διατάγματος διατηρώντας 
το ίδιο ακριβώς περιεχόμενο της αρχικής αναρμοδίως 
εκδοθείσας πράξης, απαιτείται μόνο γνωμοδότηση του 
οικείου Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) μετά από βεβαίωση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας της οικείας Περιφέρειας, κατόπιν σχετικής 
αλληλογραφίας με τον αντίστοιχο Δήμο, ότι δεν έχουν 
επέλθει πραγματικές καταστάσεις που καθιστούν ανε-
φάρμοστη τη ρύθμιση όπως αυτή είχε εγκριθεί.

2. Οι πολεοδομικές ρυθμίσεις της παραγράφου 1 του 
παρόντος άρθρου προωθούνται μόνον εφόσον διαπι-
στωθεί ότι είχαν αρμοδίως εκδοθεί όλες οι κατά τον χρό-
νο της αρχικής έγκρισης απαιτούμενες γνωμοδοτήσεις 
(όπως δασικής και αρχαιολογικής υπηρεσίας) ή ολοκλη-
ρωθεί άλλες προβλεπόμενες διαδικασίες. Σε περίπτωση 
έλλειψης των στοιχείων αυτών κατά την διαδικασία της 
αρχικής έγκρισης, ο φάκελος συμπληρώνεται από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες με τα ελλείποντα στοιχεία και η επα-
νέγκριση προωθείται εφόσον δεν προκύπτει από τα νέα 
στοιχεία αναγκαιότητα τροποποίησης της ρύθμισης.

3. Τα διαγράμματα που συνοδεύουν τις αρχικές αναρ-
μοδίως εκδοθείσες πράξεις υποβάλλονται σε ψηφιακή 
μορφή σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές και 
με σχετική βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας της οι-
κείας Περιφέρειας ότι με την απόδοση των ρυθμίσεων 
σε ψηφιακή μορφή δεν επέρχονται ουσιώδεις διαφορο-
ποιήσεις ως προς τις περιλαμβανόμενες στη ρύθμιση 
ιδιοκτησίες.

Άρθρο 3
Πολεοδομικές ρυθμίσεις με τροποποιήσεις στο 
αρχικό περιεχόμενο

1. Πολεοδομικές ρυθμίσεις από τις ενδεικτικά αναφε-
ρόμενες στο άρθρο 1 επανεγκρίνονται με τροποποιήσεις 
στο αρχικό τους περιεχόμενο, εάν, κατά τον χρόνο της 
αρχικής έγκρισης, δεν είχαν ληφθεί υπόψη υφιστάμενα 
ρέματα ή περιοχές γεωλογικά ακατάλληλες ή περιοχές 
διεπόμενες από ειδικό καθεστώς, ή εάν την αρχική έγκρι-
ση ακολούθησαν μεταγενέστερες ρυθμίσεις που πρέπει 
να ενσωματωθούν (όπως σημειακές τροποποιήσεις σχε-
δίων, ορίων οικισμών, κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων), ή εάν, λόγω ακύρωσης της ρύθμισης, έχουν 
δημιουργηθεί σημειακά πραγματικές καταστάσεις και 
για τον λόγο αυτό καθίσταται αναγκαία η τροποποίηση 
της αρχικής ρύθμισης.

2. Στις περιπτώσεις της παραγράφου 1 του παρόντος 
άρθρου απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας του άρ-
θρου 3 του ν.δ. από 17.7/16.8.1923 (άρθρο 154 ΚΒΠΝ) και 
η συμπλήρωση του φακέλου της προωθούμενης ρύθ-
μισης με τις κατά νόμο απαιτούμενες γνωμοδοτήσεις, 
εγκρίσεις και μελέτες, εκπονούμενες βάσει των ισχυου-
σών προδιαγραφών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21234 Τεύχος Β’ 2106/19.06.2017

3. Τα διαγράμματα που συνοδεύουν τις προωθούμε-
νες ρυθμίσεις του παρόντος, υποβάλλονται σε ψηφιακή 
μορφή σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές.

Άρθρο 4
Αρμοδιότητα γνωμοδοτικών οργάνων

1. Στις περιπτώσεις που οι εν λόγω πολεοδομικές ρυθ-
μίσεις είχαν αρχικώς εγκριθεί με αποφάσεις Δημοτικών 
Συμβουλίων, Νομαρχών ή Γενικών Γραμματέων Περιφέ-
ρειας, αρμόδιο προς γνωμοδότηση για την επανέγκριση 
με την έκδοση προεδρικού διατάγματος είναι το ΣΥΠΟΘΑ 
της οικείας Περιφερειακής Ενότητας, μετά από εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της οικείας Περιφέρειας. Εξαι-
ρούνται οι περιπτώσεις του άρθρου 6 του ν. 4067/2012, 
για τις οποίες γνωμοδοτεί το εκάστοτε αρμόδιο Κεντρικό 
Συμβούλιο βάσει της χωρικής του αρμοδιότητας.

2. Στις περιπτώσεις που οι πολεοδομικές ρυθμίσεις εί-
χαν αρχικώς εγκριθεί με Υπουργικές αποφάσεις, αρμόδιο 
προς γνωμοδότηση για την επανέγκριση με την έκδοση 

προεδρικού διατάγματος είναι το Κεντρικό Συμβούλιο 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕΣΥΠΟ-
ΘΑ) του αρμόδιου Υπουργείου μετά από εισήγηση της 
αρμόδιας υπηρεσίας του.

3. Για τις περιπτώσεις προώθησης ρυθμίσεων επανέ-
γκρισης πολεοδομικών ρυθμίσεων του άρθρου 1 για 
τις οποίες έχει ήδη γνωμοδοτήσει το Κεντρικό Συμβού-
λιο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος (ΚΣΧΟΠ) 
ή το ΚΕΣΥΠΟΘΑ του ΥΠΕΝ μέχρι τη δημοσίευση του 
ν. 4258/2014, αρμόδιο Συμβούλιο προς γνωμοδότηση 
είναι το ΚΕΣΥΠΟΘΑ του ΥΠΕΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2017 

Ο Υπουργός

ΓΙΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021061906170008*


		2017-06-20T10:47:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




